Договор №_____

о предоставлении социальных услуг на дому

пгт. Тяжинский

«___» ______ 20___ года

Муниципальное бюджетное учреждение Центр социального обслуживания населения

Тяжинского муниципального района, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице

директора Ряшиной Ольги Михайловны, действующего на основании Устава, с одной

стороны, и  ____________________________________________________________________,

  (фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина, признанного нуждающимся в социальном обслуживании)

______________________________________________________________________________,

                                  (наименование и реквизиты документа, удостоверяющего личность Заказчика)

проживающий по адресу: _________________________________________________________,

                                                            (адрес места жительства Заказчика)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые в

дальнейшем Сторонами, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1. Заказчик  поручает, а Исполнитель обязуется оказать социальные услуги Заказчику

(далее – Услуги) на основании индивидуальной программы предоставления социальных

услуг Заказчика (далее – индивидуальная программа), выданной в установленном порядке,

которая является неотъемлемой частью настоящего договора, а Заказчик обязуется

оплачивать указанные Услуги, за исключением случаев, когда законодательством о

социальном облуживании граждан в Российской Федерации предусмотрено предоставление

социальных услуг бесплатно.

2. Сроки и условия предоставления конкретной Услуги устанавливаются в

соответствии со сроками и условиями, предусмотренными для предоставления

соответствующих Услуг индивидуальной программой, и в согласованном Сторонами виде

(перечень согласованных социальных услуг) являются приложением к настоящему

Договору.

3. Место оказания Услуг: ___________________________________________.
                                                              (указывается адрес места оказания услуг)

4. По результатам оказания Услуг Исполнитель представляет Заказчику  перечень

фактически предоставленных Услуг в 2-х экземплярах, подписанный Исполнителем,

составленный по форме, согласованной Сторонами, который является неотъемлемой частью

настоящего договора.

II. Права и обязанности Сторон

5. Исполнитель  обязан:

5.1. Предоставлять Заказчику Услуги надлежащего качества в соответствии с порядком

предоставления социальных услуг на дому, утвержденным уполномоченным органом

государственной власти, а также индивидуальной программой и настоящим Договором.

5.2. Предоставлять бесплатно в доступной форме Заказчику (законному представителю

Заказчика) информацию о его правах и обязанностях, о видах Услуг, которые оказываются

Заказчику, сроках, порядке и об условиях их предоставления, о тарифах на эти Услуги, их

стоимости для Заказчика либо о возможности получения их бесплатно.

5.3. Использовать информацию о Заказчике в соответствии с установленными

законодательством Российской Федерации о персональных данных требованиями о защите

персональных данных.

5.4. Обеспечивать сохранность личных вещей и ценностей Заказчика.

consultantplus://offline/ref=3FAEC517D2D9944F1AB1E16B2EDD3C6510B307DE3DA7783245925B637319wBO

2

5.5. Своевременно и в письменной форме информировать Заказчика об изменении

порядка и условий предоставления Услуг, оказываемых в соответствии с настоящим

Договором, а также их оплаты в случае изменения предельной величины среднедушевого

дохода, установленной законом Кемеровской области.

5.6. Вести учет Услуг, оказанных Заказчику.

5.7. Исполнять иные обязанности в соответствии с настоящим Договором и нормами

действующего законодательства.

6. Исполнитель имеет право:

6.1. Отказать в предоставлении Услуг Заказчику в случае нарушения им условий

настоящего Договора, а также в случае возникновения у Заказчика, получающего Услуги в

форме социального обслуживания на дому, указанных в заключении медицинских

противопоказаний.

6.2. Требовать от Заказчика  соблюдения условий настоящего Договора.

6.3. Получать от Заказчика информацию (сведения, документы), необходимые для

выполнения своих обязательств по настоящему Договору. В случае непредставления либо

неполного предоставления Заказчиком такой информации (сведений, документов),

Исполнитель вправе приостановить исполнение своих обязательств по настоящему Договору

до предоставления требуемой информации (сведений, документов).

6.4. Изменить размер оплаты Услуг, установленный в разделе III настоящего Договора,

в случае изменения среднедушевого дохода Заказчика и (или) предельной величины

среднедушевого дохода, известив об этом письменно Заказчика в течение 10 дней со дня

таких изменений.

7. Исполнитель не вправе передавать исполнение обязательств по настоящему

Договору третьим лицам.

8. Заказчик (законный представитель Заказчика) обязан:

8.1.  Соблюдать сроки и условия настоящего Договора.

8.2. Представлять в соответствии с нормативными правовыми актами Кемеровской

области сведения и документы, необходимые для предоставления Услуг, предусмотренные

порядком предоставления социальных услуг, а также сведения и документы для расчета

среднедушевого дохода для предоставления социальных услуг бесплатно.

8.3. Своевременно информировать Исполнителя об изменении обстоятельств,

обусловливающих потребность в предоставлении Услуг, влияющих на размер

среднедушевого дохода Заказчика.

8.4. Оплачивать Услуги в объеме и на условиях, которые предусмотрены настоящим

Договором – в случае предоставления социальных услуг за плату, в том числе частичную.

8.5. Информировать в письменной форме Исполнителя о возникновении (изменении)

обстоятельств, влекущих изменение (расторжение) настоящего Договора.

8.6. Уведомлять в письменной форме Исполнителя об отказе от получения Услуг,

предусмотренных настоящим Договором.

8.7. Находиться дома в дни и часы, определенные графиком посещения социальным

работником.

8.8. В случае отсутствия дома оповещать об этом социального работника или

заведующего отделением заранее, не менее чем за один день.

8.9. Обеспечивать беспрепятственный допуск социального работника в жилое

помещение, а так же на придомовую территорию (открывать засовы калиток (дверей),

убирать собак и т.п.).

8.10. Соблюдать санитарно-гигиенические и ветеринарно-санитарные правила и

правила содержания животных в жилых помещениях.

8.11. Соблюдать требования СанПиН 2.1.2.2645-10 от  10 июня 2010 г. N 64г

"Санитарно-эпидемиологические требования к условиям проживания в жилых зданиях и

помещениях";

8.12. Проводить регулярные косметические ремонты:

- не реже одного раза в один год проводить побелку особо загрязненных участков стен,

потолков, отопительных печей;

3

- не реже одного раза в пять лет – окраску и (или) оклейку обоями стен  и потолков,

окраску дощатых полов, дверей, подоконников, оконных переплетов с внутренней стороны,

нагревательных приборов (батарей), а также при необходимости замену оконных и дверных

блоков, разбитых стекол, ремонт внутриквартирной электропроводки.

8.13. Обеспечивать социального работника необходимым исправным инвентарем для

предоставления услуг:

- ведро объемом не более 10 литров;

- салфетка для мебели, веник, совок для мусора, мусорное ведро (мешок для мусора);

- для предоставления социальных услуг, связанных с мытьем или чисткой,  теплая вода;

- лопата для уборки снега.

8.14. Обеспечивать социального работника необходимым количеством денежных

средств для покупки продуктов питания и промтоваров, оплаты жилья и прочих услуг.

8.15. Принимать все предоставленные услуги с личной росписью в журналах при

каждом их оказании.

8.16. Бережно относиться и хранить всю документацию по предоставлению

социальных услуг на дому (журналы, индивидуальную программу, договоры и пр.).

8.17. Предупредить социального работника или заведующего отделением о прибытии

трудоспособных родственников или иных лиц на период более чем 21 календарный день. На

весь период пребывания  родственников или других лиц, способных осуществлять действия,

равные социальным услугам, предусмотренным индивидуальной программой

предоставления социальных услуг, предоставление социальных услуг приостанавливается.

8.18. Уважительно относиться к социальному работнику и другим работникам

учреждения.

8.19. Сообщать Исполнителю о выявленных нарушениях порядка предоставления

социальных услуг.

9. Категорически запрещается:

9.1. Проявлять по отношению к социальному работнику рукоприкладство, сексуальное

домогательство, сквернословие  и оскорбление.

9.2. Находиться в состоянии алкогольного опьянения, под воздействием наркотических

и психотропных средств, если это не является необходимым для поддержания жизненно

важных функций организма Заказчика.

10. Заказчик  (законный представитель Заказчика) имеет право:

10.1. На получение бесплатно в доступной форме информации о своих правах и

обязанностях, видах Услуг, которые будут оказаны Заказчику в соответствии с

индивидуальной программой, сроках, порядке и условиях их предоставления, о тарифах на

эти Услуги, их стоимости для Заказчика;

10.2. Потребовать расторжения настоящего Договора при нарушении Исполнителем

условий настоящего Договора.

III. Стоимость Услуг, сроки и порядок их оплаты

11. Социальные услуги предоставляются Заказчику____________________________.
                                                                                                                      (указать условия оплаты)

12. При предоставлении социальных услуг в полном объеме, предусмотренном

индивидуальной программой, стоимость Услуг составляет _________ рублей в месяц.

13. Заказчик осуществляет оплату Услуг  ежемесячно не позднее 10-го числа месяца,

следующего за расчетным, путем внесения наличных денежных средств в кассу Исполнителя

лично либо через социального работника и подтверждается квитанцией, либо безналичным

перечислением денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

14. В случае изменения тарифов на социальные услуги либо условий оплаты

социальных услуг Исполнитель уведомляет об этом Заказчика в течение 10 рабочих дней со

дня вступления в силу нормативного правого акта, утверждающего тарифы на социальные

услуги, либо возникновения обстоятельств, влияющих на условия оплаты социальных услуг.

4

V. Изменение и прекращение Договора

15. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по

соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

16. В случае отказа оплаты за оказанные социальные услуги, обусловленные

настоящим договором, а также за нарушение условий настоящего договора при социальном

обслуживании на дому Исполнитель вправе решать вопрос о расторжении договора с

возмещением понесенных затрат.

17. Настоящий Договор считается расторгнутым со дня уведомления Исполнителем в

письменной форме Заказчика об отказе от исполнения настоящего Договора, если иные

сроки не установлены настоящим Договором.

V. Ответственность сторон

18. Стороны несут ответственность за исполнение своих обязательств по настоящему

Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

VI. Срок действия Договора и другие условия

19. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует

до ______________
(указать срок)

           20. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

VII. Адреса и подписи Сторон

Исполнитель

Муниципальное бюджетное учреждение

Центр социального

обслуживания населения Тяжинского

муниципального района

пгт Тяжинский, ул. Советская, д. 2

тел. 28-1-28

ИНН 4242002043

Отделение Кемерово г. Кемерово

БИК 043207001

р/счет 40701810100001000017

______________//_______________
(подпись)                    (ФИО директора)

«_______» ________________ 20____ г.

М.П.

Заказчик

ФИО:

__________________________________

Паспорт ___________________________

__________________________________

__________________________________

Адрес: Кемеровская область,

Тяжинский муниципальный район,

_________________________________

ул./ (пер.)_________________________

дом № ______, кв. № _______________

__________________//_______________
 (подпись)                              (ФИО заказчика)

«____» ___________20 ____ г.